

זכרון לקטעי מחזור
 ח' הבניארים
 124
 5 - נוב' 1979
 דבר

הקונצפציה המוזרה של משה דיין

מאת משה קול

במסיבות עיתונאים ובראיון ב"קול ישראל" הסביר משה דיין מדוע התפטר מהממשלה. לדבריו, לא יכול היה להמשיך בממשלה כיוון שלא ניתן לו סמל את התפקיד המרכזי בשעה זאת: ההסדרות עם הבניה הי פלשתינאית.

דין בטוח שהשעה כשרה עתה לנסות ולהדבר עם ערביי השטח תום ואסור להחמיץ את שעת הכושר, כיצד רואה דין את ה"היבטות הווי"?

לדעתו יש להודיע לערבים, כי לא יותן לאש"ף להשתלט על מוסדות האוטונומיה שיקמו, אם זה יקרה, תפטר ישראל להתייזר את שלטון הצבא למקומות האלה. ישראל לא תנחל משא ומתן עם אש"ף, אפילו יותר על האמנה שלו ופסקי את הסדר, כי לא נכלל להסכים להקמת מדינה פלשתינאית.

דין מציע להוציא את השלטון הצבאי מהשטחים ולאורח את ה"ייצוג הישראלי" עם (אפילו כי אורבתי הצדדי, אם אין הסכם עם הערבים ועם הערבים המקוריים) וצלידי כך לזרו את ה"פועי הנדל" לודיקים בצווחת בין

היהודים וערביי השטחים. חוון זה של משה דיין אינו כציונותו ואינו חרש בעבר כבר נתן פרסום לדעתו, כי ישראל הייבת לשלום בשטחים ותחושבים הערבים עם צרכים להיות גם להבא כעלי אורחות ירדנית, כי פי שהם עתה.

הוסבר לו או כי נא"קולנואי ליום זה הוא בלתי מציאותי כי ומגנו עתה רוצה משה דיין לעי סוף את הקונצפציה שלו כעשירי פה אחרת, שנראית כאילו יפה יותר, הוא רוצה שלא יחילו את הריבונות הישראלית בשטחים רי ירדן (כמסגרת פיראצה בין ישראל פלשתינאית שתיתן ביטור מקסימלי למאמנים של הערבים ה"פלשתינאים). חוסין וערפאת יצרכו להתלים ביניהם, איך יזוי הפלשתינאים תחת הכתר האשכנזי אולי יהיו בתוך הפראציה ראש ממשלות אוטונומיים, שערפאת יהיה אחד מהם והוא יפקד על החלק הפלשתינאי, אוטונומיה מאקסימלית קיימת, בצורה דר מה, בגרמניה המערבית, במדינות ארצות-הברית ובמקומות אחרים. הקונצפציה של דין היא אש"ף ליינה, התבדל בינה ובין זו של בגין אינו גדול, למעשה.

ראייתו דהיסקטו בשטחים, בלי להכריז על ריבונות וסבור שהעיר למ יבלע את זה?

הקונצפציה של דין, כמו זו של מנחם בגין, היא בלתי מציאותית. האוטונומיה המלאה תוליד להקמת מדינה פלשתינאית או ישות פלשתינאית (כסלב מעבר, הרי בכחירות האחרונות לראש ערים בגדה השתלטה אנשי אש"ף והסדיו על העיריות, אף על פי שלא הכריזו רשפית שהם אש"ף. מי שרוצה למנוע התפתחות כזו ואת הייב לחתור לפשרה בשטח, עם הולקת לחתור לפשרה בשטח, ירדן (כמסגרת פיראצה בין ישראל פלשתינאית שתיתן ביטור מקסימלי למאמנים של הערבים ה"פלשתינאים). חוסין וערפאת יצרכו להתלים ביניהם, איך יזוי הפלשתינאים תחת הכתר האשכנזי אולי יהיו בתוך הפראציה ראש ממשלות אוטונומיים, שערפאת יהיה אחד מהם והוא יפקד על החלק הפלשתינאי, אוטונומיה מאקסימלית קיימת, בצורה דר מה, בגרמניה המערבית, במדינות ארצות-הברית ובמקומות אחרים. הקונצפציה של דין היא אש"ף ליינה, התבדל בינה ובין זו של בגין אינו גדול, למעשה.

גולדה ואשכול על ההדלפות
 במאמרו של חגי, יותר מדי" (דבר' 30.10) הוא מתלהב מי הצלחתו של העתונאי יוסף תרין מעריב" ומזכיר להצליח ל"ס

5 - נוב' 1979
 דבר
 פועי הנדל" צ"י ישראל

על הצלחה עתונאית קבועה ב"דיחה מדויקת משולחנה של ה"ממשלה".

זכרתי בשתי שיתות בענייני ההדלפה שהיו לי עם ראשי ה"ממשלה לוי אשכול וגולדה מאיר זכרונם לברכה וכידוע ממה זו היתה קיימת גם בתקופת שליטתו של המערך, אמנם לא בי צורה כה מסיבית.

בהיותי בשליחות הכנסת כשר למנטים באירופה הופתעתי לשי"מוע, כי בישיבות הממשלה און רוסיים שהיוונים אלא רק נר"שפת החלטת הממשלה, כאשר חזרתי מהשליחות דיווחתי לאשי"כול על מה שראיתי, שמעתי ו"למדתי וסיפרתי לו על המקובל בממשלות באירופה שלא לרשום בישיבות הממשלה דברי שרים והצעתיו לה לחנו כד גם אצלי-נו...

התשובה הייתה מיידית: "אני מסכים, אני אפילו מסכים שלא דוברי, תשובה, אשכולית" ס"פ פוסית, באחת השיתות עם גולדה בהיותה ראש הממשלה, והיא היתה רגועה ומתייסרת מההד"לפית משיבות הממשלה, סיפרתי לה את הסיפור והצעתו גם לה לבטל את הרישומים שהיוונים ב"ישיבות הממשלה, הקשיבה גולדה הצטחקה ואמרה: "מה אתה שוא, כעת ישנם שני פרוטוקולי לים, אחד בממשלה והשני בע"חון - אם אקבל את הצעתך, יהיה רק פרוטוקול אחד ורק ב"עיתון, אכן הכמת חיים של גולדה".

ישראל קרגמן